ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подготовке

к празднованию 100-летия ВЛКСМ

р.п.Варнавино                                                                 27 сентября 2018г.

Присутствуют:
	Смирнов С.А.

	-
	Глава администрации, председатель оргкомитета

	Авдеева С.Ю.

	-
	начальник управления образования, заместитель председателя оргкомитета

	Копусова В.Л.

	-
	заведующий сектором информационного обеспечения администрации района, секретарь оргкомитета

	Великанова Н.Ю.

	-
	специалист по культуре управления социальной политики администрации района

	Цыганова Г.Н.

	-
	директор МБУК «ВИХМ»

	Запойнова Л.Л.

	-
	инспектор по работе с ветеранами

	Фролов А.А.

	-
	заведующий Варнавинским
корреспондентским пунктом редакции ТП «Наш край»

	Сигаева Е.В.

	-
	библиотекарь-краевед Варнавинской ЦБС

Повестка дня:
1. Обсуждение Плана районных мероприятий, посвящённых 100-летию комсомола. Что сделано? Что предстоит сделать в течение месяца?
2. Подготовка и проведение Торжественного мероприятия 29 октября.

В результате обсуждения Плана районных мероприятий, посвящённых
100-летию комсомола, были высказаны следующие предложения в

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1.
	«Наш труд – тебе, Родина!»

Все субботники, проводимые на территории района, посвящать юбилею ВЛКСМ с проведением митинга перед началом работ

	октябрь
	Начальники управлений, главы сельских администраций

	2.
	«Диалог поколений»

Встречи школьников и студентов с ветеранами комсомола, бывшими секретарями комсомольских организаций

	октябрь
	Управление образования (Авдеева С.Ю.)
Центральная библиотека

(Козырева Е.П.)

	3.
	Круглый стол с участием ветеранов комсомола и членов молодёжных общественных объединений, волонтёров по обмену опытом работы и идеями по дальнейшему развитию молодёжной политики в районе.

	октябрь
	Управление образования

(Кучумова М.С.)
 тел. 8 (831 58) 3 56 09

	4.
	Спортивные соревнования, турниры, посвященные 100-летию ВЛКСМ:

- легкоатлетический пробег на кубок газеты «Новый путь»;

- осенний кубок по волейболу;

- спартакиада ветеранов района.

	сентябрь – октябрь 2018гг.
	- Управление социальной политики (Алёхин С.И.)

- ДООЦ им.Героя России А.Перова (Комлева Е.С.)

	5.
	В районной газете должна еженедельно продолжаться рубрика,  посвященная 100-летию ВЛКСМ

	сентябрь – октябрь 2018гг.
	- редакция газеты «Новый путь» (Опарина Т.В.)

- сектор информационного обеспечения администрации района (Копусова В.Л.)

	6.
	«Славный путь комсомола» Выставка в музее «Поветлужье», посвящённая истории Варнавинской комсомольской организации

	сентябрь – октябрь 2018гг.
	ВИХМ (Цыганова Г.Н.)

8 (831 58) 3 60 90

	7.
	«Листая времени страницы»
Квест-игра для молодежи по улицам и зданиям р.п.Варнавино, связанным с историей комсомола.

	сентябрь – октябрь 2018гг.
	Центральная библиотека

(Сигаева Е.В.)
Тел.8 (831 58) 3 55 31

	8.
	Выставка-обзор книг и краеведческих материалов из частных архивов
	сентябрь – октябрь  2018г.
	Центральная библиотека

(Козырева Е.П.)

	9.
	«Комсомольская юность моя»

(вечер воспоминаний в рамках
Декады пожилого человека)
	октябрь 2018г.
	Центральная библиотека

(Козырева Е.П.)
Сельские библиотеки

	10.
	«История комсомола в песнях»

(литературно-музыкальная гостиная)
	октябрь 2018г.
	Детская библиотека

(Сидоркина Т.Н.)

	11.
	«Мы нашей памяти верны!»

Митинг у памятника комсомольцам, погибшим в годы ВОВ

	октябрь 2018г.
	Совет ветеранов
(Запойнова Л.Л.)

	12.
	«Комсомольский десант»

РК комсомола в первичные организации района

	октябрь 2018г.
	Совет ветеранов
(Запойнова Л.Л.)

	13.
	«Комсомол в истории страны»

Часы истории в школах района,

в детской библиотеке.

	27 – 28 октября
	Управление образования (Авдеева С.Ю.)

Детская библиотека

(Сидоркина Т.Н.)

	14.
	«Комсомол - моя судьба»

Районный фестиваль комсомольской песни, посвященный 100-летию ВЛКСМ

	28 октября
	Управление социальной политики (Миндиярова Е.В.)

	15.
	Участие делегации района в Торжественном собрании общественности Нижегородской области, посвящённом 100-летию комсомола

	28.10.2018г.

г.Н.Новгород
	Смирнов С.А.

Копусова В.Л.

	16.
	«Не расстанусь с комсомолом!» Подведение итогов смотра-конкурса экспозиций школьных музеев и тематических выставок, посвящённых юбилею ВЛКСМ, созданных на основе семейных реликвий

	к 29.10.2018г.
	Управление образования (Авдеева С.Ю.)

	17.
	«Диалог поколений»

Торжественное районное мероприятие в духе комсомольских конференций, посвященное 100-летию ВЛКСМ
	29.10.2018г.
	Управление социальной политики (Миндиярова Е.В.)

Управление образования (Авдеева С.Ю.)
Совет ветеранов
(Запойнова Л.Л.)

	18.
	«100 км – к 100-летию комсомола» Межрайонный пробег р.п.Красные Баки – р.п.Варнавино – г.Ветлуга

	4 ноября 2018г.
	Управление социальной политики (Алёхин С.И.)

	19.
	ПРОВЕСТИ СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ ОРГКОМИТЕТА
	18 октября
	Смирнов С.А.

Копусова В.Л.

Председатель оргкомитета                                           С.А.Смирнов

Секретарь оргкомитета                                                 В.Л.Копусова